
 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2992 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 102, DE 12 DE MAIO DE 2022. 

 
 

Designa servidor para o recebimento e gestão de 
recursos através do Regime de Adiantamentos, 
para despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, na forma do que preceitua a Lei 
Municipal nº 507/2007 e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 2007, bem como nos preceitos 
contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 2008, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designa  o  servidor  Tiago De Barba, ocupante do cargo de Diretor de Esporte, Lazer e 
Recreação, dessa municipalidade, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de 
Adiantamentos, a fim de realizar pagamento para alimentação dos atletas que participarão do “XIII 
Open de Voleibol Masculino e Feminino”, realizado de 13 a 22 de maio de 2022, em Cascavel - PR. 
 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão concedidos na forma 
do que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007, configurando-se Adiantamento de 
Caráter Eventual. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 12 de maio de 2022. 
 

 

 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2992 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 76/2022 – Ref. Pregão nº. 33/2022 – Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: EDUARDO MATEUS LOPES 06920765900 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos novos para 
impressoras, recargas de cartuchos, de tinta e toner, e serviços de manutenção em impressoras, 
conforme a necessidade da Administração Municipal.. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br  
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 11.793,67 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/05/2023 ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, EDUARDO MATEUS 

LOPES 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2992 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 77/2022 – Ref. Pregão nº. 33/2022 – Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: W P DO BRASIL LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos novos para 
impressoras, recargas de cartuchos, de tinta e toner, e serviços de manutenção em impressoras, 
conforme a necessidade da Administração Municipal.. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.479,80 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/05/2023 ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, CARLA CRISTINA 
PEDRONE FACHINI 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2992 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 78/2022 – Ref. Pregão nº. 33/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ADEMIR FERREIRA NEVES  
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos novos para 
impressoras, recargas de cartuchos, de tinta e toner, e serviços de manutenção em impressoras, 
conforme a necessidade da Administração Municipal.. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.375,96 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/05/2023 ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ADEMIR FERREIRA 

NEVES 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2992 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 79/2022 – Ref. Pregão nº. 33/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ROZANGELA TREVIZAN  
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos novos para 
impressoras, recargas de cartuchos, de tinta e toner, e serviços de manutenção em impressoras, 
conforme a necessidade da Administração Municipal.. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 520,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/05/2023 ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ROZANGELA TREVIZAN 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2992 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 80/2022 – Ref. Pregão nº. 33/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos novos para 
impressoras, recargas de cartuchos, de tinta e toner, e serviços de manutenção em impressoras, 
conforme a necessidade da Administração Municipal.. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.683,73 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/05/2023 ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LUCAS JOSE BONESSO 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2992 

 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 81/2022 – Ref. Pregão nº. 33/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos novos para 
impressoras, recargas de cartuchos, de tinta e toner, e serviços de manutenção em impressoras, 
conforme a necessidade da Administração Municipal.. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 210,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/05/2023 ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, MARCIA LAZZARINO 
BERGAMASCO GUIRALDELI 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2992 

 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 82/2022 – Ref. Pregão nº. 33/2022 – Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos novos para 
impressoras, recargas de cartuchos, de tinta e toner, e serviços de manutenção em impressoras, 
conforme a necessidade da Administração Municipal.. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.934,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/05/2023 ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ANDRE MARCELINO DE 

OLIVEIRA 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2992 

 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 83/2022 – Ref. Pregão nº. 38/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CLARISMIR KELIN DUTRA 
OBJETO: Registro de Preço de refeição (almoço e jantar), lanche (manhã e tarde)  para fornecimento 
direto no estabelecimento para motoristas durante serviços de transporte de pacientes e demais 
servidores durante realização de serviços ou cursos em Cascavel.. A relação detalhada dos serviços e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 106.012,80 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/05/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, CLARISMIR KELIN DUTRA 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 12 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2992 

 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 40/2022, que tem por objeto (contratação de empresa especializada visando 
a continuidade dos serviços de Medicina e Segurança do Trabalho, para elaboração e atualização do 
PGR, LTCAT, LIP, PCMSO, PPP e AET, para os agentes do quadro e que vierem a ser contratados no 
Município), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no 
processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lote Homologado Valor R$ 

F MOSCONI SOLUÇÕES - EPP 18.113.470/0001-27  01 25.500,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 12 de maio de 2022 
 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 


		2022-05-12T18:30:12-0300




